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Jeg har brugt rigtig meget af min tid i 2025 på arbejdet 
i Lokal Trepart Djursland. Det har jeg gjort sammen 
med Rikke Skyum, chef for Land, miljø & erhverv i 
Djursland Landboforening, hvor vi i fællesskab med 
Norddjurs og Syddjurs kommuner, Danmarks Natur-
fredningsforening og Naturstyrelsen har samarbejdet 
om at udarbejde en omlægningsplan for de områder af 
Djursland, der afvander til Djursland Øst, Ebeltoft Vig 
og Hevring Bugt.

Vi er gået konstruktivt til opgaven, og selv om der har 
været mange ønsker fra forskellige parter om, hvad 
landbrugsjorden i fremtiden skal bruges til, så har vi 
hele tiden haft fokus på, at når vi peger på landbrugs-
jord til omlægning, så skal det være realiserbare pro-
jekter, som bidrager til at opfylde de krav, der stilles 
til landbruget omkring klima og kvælstof. Projekter, 
der alene opfylder ønsker om mere natur eller drikke-
vandsbeskyttelse, bør afvente de nøjagtige retnings-
linjer for mere beskyttet natur og grundvandskort-
lægning, som forventes vedtaget i henholdsvis 2026 
og 2027. Derfor er disse spørgsmål udskudt til senere 
forhandlinger.

Der har været mange og lange forhandlinger, men jeg 
synes, at vi er kommet godt i mål. Nu er det så op til 

os hver især som landmænd og lodsejere at få lavet 
nogle gode løsninger, der kan gavne vores landbrug i 
fremtiden.

Landbrug & Fødevarers delegeretmøde i Herning bar 
naturligvis også præg af mange indlæg om det store 
arbejde, der er lagt i treparterne landet over, men det 
var også klart og tydeligt, at der var stor frustration 
omkring kvælstofreguleringen, som der endnu ikke er 
kommet en afklaring på. 

Forhandlingerne er i skrivende stund sat i bero, men 
de skal genoptages efter kommunalvalget. Landbo-
foreningen følger naturligvis med i udviklingen, og det 
er vores håb, at der inden længe er en afklaring, som 
landbruget kan se sig selv i.

For landboforeningens vedkommende fortsætter ar-
bejdet i den grønne trepart ind i 2026. Derudover, så 
ønsker jeg et stærkt fokus på den anden del af Aftalen 
om et Grønt Danmark – nemlig et stærkt og konkur-
rencedygtigt landbrug, der producerer gode og sunde 
fødevarer.

Med de ord ønsker jeg alle en god jul og et lykkebrin-
gende nytår.

DJURSLAND LANDBOFORENING
Formand 
Mogens Hjort Jensen 
Mobil 2325 0878
Mail: mh@bmilk.dk
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FORMANDSORDET

Bladet tilgår alle medlemmer af 
Djursland Landboforening samt  
politikere, samarbejdspartnere o.a. 

Forsidefoto:  
Dæmningen ved Nordkanalen,  
Kolindsund
Foto: Irene Kjær Madsen
Udkommer medio februar, april, 
oktober og december
Oplag: 1.050 eksemplarer.

Eftertryk er tilladt med  
kildeangivelse.

Delegeretmøde i Herning den 5. november 2025

KONTORET HOLDER  
JULELUKKET

FRA TIRSDAG D. 23. DEC. KL. 12

OG ÅBNER IGEN MANDAG D. 5. JANUAR KL. 8



    Landboforening.dk  54  Landboforening.dk

Når man møder Per M. Pedersen, mælkeproducent og 
ny formand for Økonomiudvalget i Djursland Landbo-
forening, får man hurtigt fornemmelsen af en mand, 
der både er dybt rodfæstet i sit fag og samtidig sætter 
pris på fordybelsen uden for stalden. 

Per er vokset op på den ejendom i Ørum, han i dag 
driver. Siden han overtog gården i 1993, har han ikke 
bare passet og udviklet sin bedrift – han har også haft 
et øje på hele det lokale landbrugssamfund.

I marts trådte han officielt ind i rollen som formand for 
Økonomiudvalget efter mange år som næstformand. 
Valget faldt på ham ved beretningsmødet, men han 
havde god tid til at overveje ansvaret. Det var ikke 
nogen forhastet beslutning. Udvalgsarbejdet har fulgt 
ham i omkring 12 år, og økonomi har altid interesseret 
ham. Men i mange år sagde han nej til udvalgsarbejde. 
Børnene var små, og han ville være til stede – ikke 
bare på papiret, men i praksis.

“Jeg ville have lov at engagere mig i mine børn, så 
længe det varede. Først da de blev større, syntes jeg, 
at der blev plads til mere arbejde udenfor gården, ” 
fortæller han.

YDMYGHED SKAL DER TIL
At sidde for bordenden, i et stort, tungt og centralt ud-
valg som Økonomiudvalget, er noget, Per er meget yd-
myg overfor, og arbejdet, der følger, havde han grun-
digt vendt med sin kone. For han vidste, at netop dette 
udvalg kræver tid – og et sikkert blik for både drift og 
udvikling. Økonomiudvalget har nemlig en central rolle 
i landboforeningens retning. Det er bindeleddet 
 

”DET ER VIGTIGT AT HUSKE, AT JEG ER VALGT AF 
MINE KOLLEGER. DET SKAL JEG VÆRE YDMYG 
OVERFOR”
Når man har arbejdet med landbrug hele sit liv, ved man, at økonomi og udvikling 
hænger tæt sammen. For Per M. Pedersen handler den nye titel som formand for 
Økonomiudvalget i Djursland Landboforening netop om det – at være med til at sik-
re, at hjulene bliver ved med at dreje, både hjemme på gården og i foreningen.
Af journalist Sabrina Brohus

til både bestyrelsen og forretningsudvalget, som be-
handler de overordnede beslutninger på tværs af hele 
huset.

”Det er vigtigt at huske, at jeg er valgt af mine kolleger. 
Det skal jeg være ydmyg overfor – det er en tillid, og 
der ligger en opgave i at lytte og have ørene med sig,” 
mener Per.

For Per er økonomi langt fra blot tal og regneark. Det 
handler om effekten af de beslutninger, man træffer – 
om at se, hvordan prioriteringer i hverdagen bliver til 
reelle resultater. 

”Jeg har altid været interesseret i økonomi. Det er 
spændende, fordi det hele bliver til et resultat af de 
beslutninger, man træffer, og de dispositioner, man 
laver. Jeg kan godt lide, at der sker noget andet end 
landbruget – noget man kan fordybe sig i, og som 
giver inspiration og input, som kan bruges hjemme på 
gården.”

GÅRDEN HJEMME I ØRUM
Per M. Pedersen overtog gården fra sine forældre i 
januar 1993 og bor stadig på sit fødehjem. Han flyt-
tede hjemmefra som 17-årig, men vendte tilbage som 
24-årig for at arbejde videre på bedriften.

Gården tæller 150 sortbrogede køer og 175 hektar 
jord, hvor han dyrker vårbyg, rug, hvede, hestebønner, 
græs og majs. De fleste afgrøder går til foder – det, der 
er i overskud, sælger han. Dyrene kommer først – korn 
kan man købe for penge, som han siger – men foder-
forsyningen er styrket markant, efter at han i 2023 
færdiggjorde et nyt vandingsanlæg på 100 hektar på 
den anden side af byen. Projektet har været en inve- 
stering i både sikkerhed og udvikling.

“Det er en forsikring og en optimering,” som han 
udtrykker det. Og det kan mærkes på produktionen.

“Målet er, at jeg ikke skal lave mere end det, jeg gør 
nu,” siger han med et smil. Han ved, at landbruget by-
der på sine sæsoner, og at der – som nu – indimellem 
er “et lille slip”, hvor der er lidt ekstra tid.

STOLT FORENINGSMAND
Inde i landboforeningen har han allerede fået et godt 
indtryk af bestyrelsesarbejdet. Han beskriver møderne 
som både effektive og behagelige, hvor der er plads 
til diskussion. Formanden, Mogens Hjort Jensen, er 
god til at sætte punktum, når tiden er inde. Tonen og 
stemningen betyder meget, fortæller Per. Og sammen 
med møderne i forretningsudvalget giver det en ind-
sigt i foreningen, som han sætter pris på.

Han er tydeligt stolt af Djursland Landboforening og 
den lokale opbakning. At 80 medlemmer møder op til 
et efterårsmøde, ser han som et bevis på, at forenin-
gen stadig står tæt på sine medlemmer. Netop den 
nærhed vil han som folkevalgt være med til at bevare, 
understreger han.

Per er optaget af at følge med tiden og hente inspira-
tion udefra.

”Det er spændende at se, hvordan andre erhverv 
drives. Det giver inspiration til at revidere sin egen drift 
og finde nye løsninger.”

Selv om Per er fyldt 57 i år, har han ingen planer 
om at stoppe. Han ønsker at drive gården videre i 
en stand, som er fremtidssikret til nye ejere. Ikke en 
nedslidningsstrategi, som han siger – men en egentlig 
udvikling.

Per M. Pedersen er ny formand for Økonomiudvalget i Djursland Landboforening

LANDMANDSPORTRÆT

 ”Jeg har altid været interesseret i økonomi. 
Det er spændende, fordi det hele bliver til 

et resultat af de beslutninger, man træffer, 
og de dispositioner, man laver”.

Per M. Pedersen er mælkeproducent ved Ørum, og 
gården har lige under 150 sortbrogede køer

De fleste af Per M. Pedersens afgrøder går til foder, som 
han selv blander
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Og hverdagen skal ikke kun bestå af gylle, grovfoder 
og økonomiske perspektiver. Han prioriterer familien, 
vennerne og sommerhuset højt, og så spiller han vol-
leyball i efterårs- og vinterhalvåret. Per nyder, at livet 
kan rumme andet end landbrug og foreningsarbejde. 

For Per M. Pedersen handler det hele nemlig om 
balance: Mellem drift og udvikling, mellem hjem og 
forening, mellem produktion og politik.

  

  

”Der ligger en opgave i at lytte og have 
ørene med sig,”.

BLÅ BOG
•	 57-årige Per M. Pedersen er mælkeproducent 

ved Ørum.

•	 Han er gift med Inga, og sammen har de 
børnene Thomas, Anders og Helena.

•	 Per overtog gården fra sine forældre i januar 
1993 og bor på sit fødehjem.

•	 Gården har lige under 150 sortbrogede køer og 
175 ha med vårbyg, rug, hvede, hestebønner, 
græs og majs.

•	 Der er én fuldtidsansat og to deltidsansatte på 
bedriften – samt afløsere ved behov.

•	 I 2023 etablerede Per et vandingsanlæg på 100 
ha – en forsikring og optimering af produk-
tionen.

•	 Per har været medlem af Økonomiudvalget i 
Djursland Landboforening i 12 år.

•	 Han blev valgt som formand efter Økonomiud-
valgets årsmøde i februar 2025.

•	 Per spiller volleyball i efterårs- og vinter-
halvåret.

Per M. Pedersen var den første danske mælkeproducent, som fik installeret miljøan-
lægget Lely Sphere, der mindsker lugten af ammoniak i stalden markant

Brug for nye øjne  
på din økonomi?

Anders Tækker 
Rasmussen har stor 
erfaring med  
rådgivning af  
landbrugsbedrifter. 

atra@djurslandsbank.dk
8630 3243

Totalpasning af juletræer • Grenknusning • Rodfræsning

L4Ht//,r111sservlce s
Telefon: 86 33 92 55 • Mobil: 40 16 77 74 

XL BYG RYOMGÅRD · Vestergade 108 · 8550 Ryomgård · 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk · ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
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MINIVÅDOMRÅDER: DIN GENVEJ TIL MINDRE 
REGULERING

Med et minivådområde kan du hæve kvælstofreten-
tionen i dit drænopland med typisk 10-12 procent-
point. Det betyder, at du kan blive mindre ramt af den 
målrettede regulering på dyrkningsfladen. Kvælstofre-
tentionen er et udtryk for, hvor stor en del af det kvæl-
stof, der udvaskes fra marken, der bliver omsat og ikke 
ender i havet. Når vandet fra marken løber gennem 
jordlag, dræn, vandløb og vådområder, fjernes noget af 
kvælstoffet undervejs – det er den naturlige retention. 
Jo højere retention, desto mindre kvælstof når frem til 
kystvandet. Retentionskortet kan ses på landmand.dk.

HVAD ER ET MINIVÅDOMRÅDE?
Et minivådområde er et gravet vådområde bestående 
af skiftevis dybe og lavvandede bassiner og er typisk 
placeret ved udløbet af dræn, hvor vandet fra marken 
passerer igennem, inden det løber videre til vandløb. 
Her fjernes kvælstof naturligt, fordi vandet bremses 
op, og mikroorganismer nedbryder nitrat. Det er en 
enkel og effektiv løsning, der udnytter naturens egne 
processer. Drænoplandet skal være mindst 20 ha.

HVORFOR KAN ET MINIVÅDOMRÅDE GIVE MINDRE 
REGULERING I MARKEN?
Den nye udledningsbaserede kvælstofregulering ar- 
bejder med to spor:
•	 Målrettet regulering på dyrkningsfladen – tiltag 

på marken, der reducerer udvaskning så som 
sædskifte, afgrødevalg mv.

•	 Kollektive virkemidler – som vådområder, 
lavbundsprojekter og minivådområder.

Fra 2027 ændres reguleringen, så hver bedrift får 
en udledningskvote, der sætter en grænse for, hvor 
meget kvælstof der må ende i kystvandet. Afgrøder og 
sædskifte får dermed en helt ny betydning i driften.

Medio 2026 gøres der status over indsatsen i hvert 
kystvandopland, og herefter fastsættes kvoterne. Jo 
mere effekt der er opnået med kollektive virkemidler 
i oplandet, desto mindre skal du reducere på marken. 

Derfor kan et minivådområde direkte give dig en lem-
pelse. Og husk: Et minivådområde virker i hele dræn- 
oplandet, der afvander til det.

EFFEKTEN I TAL
Effekten afhænger af fjernelsesraten (normalt 22%), 
grundvandsretention, overfladevandsretention og 
hvor stor en del af kvælstofudvaskningen, der løber via 
dræn. I praksis betyder det typisk en stigning i reten-
tionen på 10-12 procentpoint i oplandet.

PRAKTISKE OPLYSNINGER
Ansøgningsfristen for tilskud til minivådområder er 
rykket til 10. april 2026. 

Der er 100 % tilskud til etableringen, og du kan få 
gratis hjælp af en udtagningskonsulent til at vurdere 
dine muligheder for at få et minivådområde. Den even-
tuelle, videre proces med ansøgninger og tilladelser 
koster dig heller ikke noget udover din tid.
 
Se mere på udtagningskonsulenterne.dk.

Kort sagt: Etablerer du et minivådområde, får du en 
løsning, der både gavner miljøet og din egen regule- 
ringsbyrde – og du får tilmed en fin lille biotop til 
glæde for øjet og vildtet.

Etabler et minivådområde og øg kvælstofretentionen i oplandet. Det kan give dig di-
rekte gevinst i form af mindre målrettet regulering på markfladen.

LAND, MILJØ & ERHVERV
Udtagningskonsulent
Rune Hjortbak
Telefon 8791 2034 – Mobil 2440 5993

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!
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ENTREPRENØRARBEJDE
 Dræning
 Oprensning af søer og grøfter
 Udgravning ved byggeri
 Etablering af minivådområder
 Udtynding og fældning af skov

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

MASKINSTATION
 Mejetærskning
 Presning af halm
 Pløjning
 Fræsning

BROKKEDAL I/S

Brokkedalvej 14  ·  8500 Grenaa  ·  Mobil 40 29 60 39  ·  21 92 05 36

Vi er også interesserede 
i at opkøbe halm til  

attraktive priser

www.syddjurs-installation.dk

v/ Susanne og Peter Ejlersen
Elholtvej 15 · 8581 Nimtofte

Tlf. 86 39 42 79 · Fax 86 39 42 74
www.midtdjurskloakservice.dk

Kloak
SERVICEMIDTDJURSRENSNING AF:

• DRÆNRØR

• SEPTICTANKE

• SPUL AF GYLLEKANALER

• KLOAKKER

Minivådområde	 Foto: Udtagningskonsulent Rune Hjortbak
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NYT FRA PLANTEAVLSKONTORET
Ovenpå en noget våd sommer var frygten for krafti- 
ge snegleangreb i raps og efterafgrøder stor – men 
heldigvis tog sneglene en slapper, og det blev slet ikke 
slemt. 

Sidst i august var jorden faktisk meget tør, så rapsen 
spirede ekstremt uens. Aldrig tidligere har vi set så 
mange marker med planter på kimbladsstadiet ved 
siden af planter med fire-fem blade. Det gav store ud-
fordringer med at time ukrudtsbekæmpelsen – både 
Belkar- og græsukrudtsprøjtningerne.

Forholdene til etablering af vintersæd har været gode. 
Det har regnet en hel del nogle dage, men ikke mere 
end at såarbejdet efter nogle dages ventetid har kun-
net genoptages. Specielt sidste halvdel af september 
var god og tør. Det regnede til gengæld over 30 mm 4. 
oktober, så havde man ikke sået færdig dér, blev man 
udfordret på tålmodigheden. Det samme gælder for 
snitningen af majsen, hvor det store ryk dog lå de to 
uger op til regnen. 

Hvor håndværket ellers er i orden – f.eks. ordentlig 
nedvisning af frøgræsstub før såning af vinterraps – 
ser vinter-afgrøderne generelt rigtig flotte ud. Det lo- 
ver godt for næste års høst. Behovet for bekæmpelse 
af bladlus i korn har – heldigvis – været meget be-
grænset. 

Vi bliver bedre og bedre til at så sent – det virker på 
risikoen for havrerødsot – og kun sprøjte ved behov. 

PRES PÅ HARMONIEN
Fosforlofterne for husdyrgødning er strammet med 
virkning fra 1. august i år. For kvæg er stramningen fra 
30 til 29 kg fosfor per hektar umiddelbart moderat, 
men der sker et vigtigt skifte. Tidligere var total-kvæl-
stof per hektar den begrænsende faktor for harmonien 
– nu bliver det fosfor. 

For grise var fosfor i forvejen begrænsende for, hvor 
mange ton gylle en mark måtte få, men det bliver 
værre nu! Også her ændres loftet til 29 kg – men fra 
33 kg er der tale om en meget markant ændring. Der 
skal bruges 14 procent mere jord at køre grisegylle ud 
på!

SATELLITKONTROLLER
Satellitterne ser alt! Teknikken med kontrol fra det 
ydre rum er efterhånden blevet så forfinet, at det er 
muligt at konstatere ret præcist, hvornår en given 
mark er jordbehandlet. 

Derfor afsløres bl.a. for sen jordbehandling i 
forbindelse med såning af blomsterbrakmarker og 
oppløjning af brakmarker. Vi har haft en del høringer på 
dette område, og når vi tjekker, må vi give satellitterne 
ret. Husk, at mangel på 4%-brak kan blive virkelig, 
virkelig dyrt i trukket støtte. 

GRØNKORN PAUSER IKKE FOR PERMANENT GRÆS
Grønkorn dur ikke længere som omlægningsafgrøde, 
men tæller op i antal år med græs, ligesom græs og 
4%-brakkken. 

Derfor skal græs nu omlægges med enten helsæd eller 
korn til modenhed. Ændringen skyldes ifølge Styrelsen 
en EU-dom.

NY KVÆLSTOFREGULERING I 2027
Konsekvenserne af reguleringsmodellen er endnu ikke 
helt klarlagt i alle detaljer. 
To ting kan man dog med sikkerhed sige: 
1) Det bliver en omvæltning for alle (der skal regnes og 
ageres på en helt ny måde) og 2) situationen for nogle 
– der har marker uheldigt placeret – bliver alvorlig. 
Vi prøver at drøfte de individuelle konsekvenser med 
alle på markplanlægningsmøderne denne vinter. 

DISPONÉR DIT DFF OG MATENO DUO
PFAS-pesticiderne Mateno Duo og DFF (samt kopier) 
udfases, men kan købes frem til 28. februar og bruges 
frem til 30. november. 

Sørg derfor for at få bestilt det, du skal bruge i efter- 
året her i januar måned.

PLANTEAVL
Souschef
Jakob Ulstrup	  
Telefon 8791 2054 – Mobil 2835 0184
Mail: ju@landboforening.dk
	

Foto af biomasse i blomsterbrak-mark. 6. maj (tv) ses tydeligt grønne nuancer, hvilket tydeligt viser, at marken endnu ikke er 
jordbehandlet. 8. maj (th) ses kun brune nuancer, så her er der blevet jordbehandlet. Jordbearbejdningsforbuddet i blomsterbrak 
efter 30. april er dermed ikke overholdt.  
Fotos: Screenshots fra CropManager. 

KURSER OG MØDER
ÅRSMØDE I UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR 
Torsdag den 22. januar 2026

PLANTESEMINAR
Årets planteseminar afholdes tirsdag den 27. ja- 
nuar 2026.

KURSUS I FARMTRACKING 
Lær, hvordan du nemt og hurtigt journalfører dit 
planteværn korrekt. Kurset afholdes 4. februar 
2026 kl. 9:00

KURSUS I CROPMANAGER FOR BEGYNDERE 
Lær, hvordan du orienterer dig i programmet og 
bruger programmets mest basale funktioner.  
Kurset afholdes 4. februar 2026 kl. 12:30

KURSUS I CROpMANAGER FOR ØVEDE
Lær, hvordan du som øvet bruger får endnu mere 
ud af programmet. Kurset afholdes 4. februar 2026 
kl. 14:00

OPFØLGNINGSKURSER TIL SPRØJTECERTIFI-
KAT/-BEVIS
Lovpligtigt kursus, der forlænger gyldigheden af 
ens certifikat/bevis afholdes 17. februar, 18. fe- 
bruar og 24. februar 2026 – alle dage med start  
kl. 8:30

Se programmerne for arrangementerne og tilmeld 
dig på vores hjemmeside. 

Kontakt Tine Birgitte Juhl, 
ejendomsmægler MDE
Føllevej 5 · 8410 Rønde 
Tlf.: 7027 4141

tbj@landbrugsformidling.dk
www.dansklandbrugsformidling.dk

Dansk Landbrugsformidling 
er en landbrugsspecialiseret 
mæglervirksomhed. 

Vi formidler såvel køb som 
salg af alt – fra det mindre 
hobbylandbrug til det store 
produktionslandbrug.
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Såning af vinterrug først i september giver afgrøden 
et langt efterår til vækst og medfører ofte et større 
udbytte end såning omkring 1. oktober. Samtidig kan 
såning senest den 7. september bruges som et alter-
nativ til efterafgrøder. Sorter af vinterrug adskiller sig 
betydeligt i deres udseende, vækstmåde og måden, 

hvorpå de genererer deres udbytte. Dog giver tidlig 
sået mere græsukrudt.

Der var ingen lejesæd i forsøget, og pct. råprotein lå 
mellem 7% og 7,7% på tværs af sorter og såtider.

PLANTEAVLSFORSØG 2025
Der blev i 2025 gennemført 26 forsøg. Derudover har Djursland Landboforening 
også deltaget i det såkaldte registreringsnet i en række afgrøder. I den forbindelse 
skal der lyde en stor tak til alle, der velvilligt har lagt afgrøde eller jord til vores 
forsøgsaktiviteter. 

Forsøgsarbejdet i Djursland Landboforening gennemføres efter kvalitetssikringssystemet; Kvalitet i Lands-
forsøgene. 

I dette medlemsblad har vi valgt at omtale fem af de gennemførte forsøg: 
•	 Karakterisering af vinterrugsorter ved tidlig og sen såning
•	 Karakterisering af vinterhvedesorter ved tidlig og sen såning
•	 Vårbygsorter, supplerende sortsforsøg
•	 Svampebekæmpelse i hestebønner
•	 Minimering af bygflueangreb i økologisk vårhvede ved sortsvalg og såtidspunkt (øko)

De detaljerede data på alle forsøgene, der er gennemført i 2025 i Djursland Landboforening, kan findes på  
foreningens hjemmeside, www.landboforening.dk
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1. KARAKTERISERING AF VINTERRUGSORTER VED TIDLIG OG SEN SÅNING
Forsøgsvært: Højvang Landbrug I/S, v/Lasse Jensen, Fausing

Udbytter i vinterrugsorter, med forskellige såtidspunkter. Blandingen bestod af KWS Berado, SU Arvalus, KWS Rotor og KWS Tayo.

Karakteristikaene Strålængde, Aks pr. m2 og Kerner pr. aks for vinterrugsorterne.

Tidlig såning gav et højere udbytte end sen såning, 
som det også var forventet. 

Sorten med højest udbytte ved tidlig såning og sen 
såning var, henholdsvis KWS Tayo, 88,3 hkg, og SU 
Arvalus, 86,6 hkg, mens sorterne med lavest udbytte 
var henholdsvis, KWS Igor, 80,2 hkg, og KWS Rotor, 
75,5 hkg.

Ved sorten SU Arvalus gav sen såning et højere ud-
bytte end tidlig såning, hvilket er interessant. Noget 
har stresset den ved tidlig såning, ellers har den et 
bedre temperament til sen såning. KWS Rotor faldt 
helt igennem ved sen såning, med et udbytte på 75,5 
hkg, sammenlignet med de andre sorter. 

Ved at kombinere sorternes karakteristika kan valget 
blive lidt mere kompliceret, men også mere relevant. 

Med et lavere udbytte kunne der måske forventes 
mere strå og sideskud. Det kan dog ikke helt afgøres 
på baggrund af dette forsøg. Selvom KWS Rotor giver 
et lavt udbytte og mange aks pr. m2, så gav KWS Rixor 
både et højt udbytte og mange aks pr. m2. 

Strålængde svinger ikke meget. Dog har KWS Igor 
markant lavere strålængde ved tidlig såning, både 
sammenlignet med de andre sorter ved samme så- 
tidspunkt, og KWS Igor ved sen såning.

Kerner pr. aks er meget ens mellem sorter og såtids- 
punkter i spændet 61-71 kerner pr. aks.

Konklusion: Det er vigtigt at vælge den rigtige sort, 
afhængigt af om der er planlagt tidlig eller sen såning 
og formål.

Indsamling af aks inden høst.  
Mikkel Møller Østerhaab, Djursland 
Landboforening.

Billedet er taget d. 5. december 2024 af det tidligt såede. Kjeld 
Andreasen, Djursland Landboforening.

Billedet er taget d. 5. december af det sent såede. Kjeld  
Andreasen, Djursland Landboforening.

http://www.landboforening.dk
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Såning af vinterhvede først i september giver afgrøden 
et langt efterår til vækst og medfører ofte et større 
udbytte end såning omkring 1. oktober. Samtidig kan 
såning senest den 7. september bruges som et alter-
nativ til efterafgrøder. Sorter af vinterhvede adskiller 
sig betydeligt i deres udseende, vækstmåde og måden, 

hvorpå de genererer deres udbytte. Dog giver tidligt 
sået mere græsukrudt.

Der var ingen lejesæd i forsøget, og pct. råprotein lå 
mellem 8,4% og 9,9% på tværs af sorter og såtider.

en positiv effekt på spiring og vækst, da planterne 
kan danne flere sideskud og deraf aks. Enkelte sorter 
reagerer negativt, Pondus og RGT Stokes.

Der er ikke meget forskel på strålængde eller kerner pr. 
aks mellem de to såtidspunkter.

Konklusion: Det er vigtigt at vælge den rigtige sort, 
afhængigt af om der er planlagt tidlig eller sen såning 
og formål.

Udbytterne mellem tidlig og sen såning indenfor de 
enkelte sorter var meget ens, og mens nogle sorter 
gav et højere udbytte end andre, er der ikke meget, der 
stikker ud, med undtagelse af KWS Dawsum. Den gav 
et markant større udbytte ved sen såning end tidlig 
såning, hvilket må betyde, at den er et godt valg til sen 
såning.

Kigges der på karakteristika, er der flere ting, som 
står klart frem. Antallet af aks pr. m2 for KWS Daw-
sum sammenlignet med tidlig såning, 600 aks, og sen 
såning, 790 aks, er bemærkelsesværdig. De markant 
flere aks pr. m2, også ved de andre sorter, som Guin-
ness og Pacman, giver en sammenhæng mellem 
udbytte og antal aks pr. m2. Det køligere vejr kan have 

For at styrke afprøvningen af de mest udbredte og lo- 
vende nye sorter gennemføres der supplerende forsøg 
med et udvalg af sorter. Forsøgene gennemføres af 

de Landsforsøgsenheder, som ønsker en ekstra af-
prøvning i deres område.
Der var ingen lejesæd i forsøget.

I dette vårbygsortsforsøg er der, på trods af illustrere-
de forskelle, ingen signifikante forskelle mellem udbyt-
terne eller proteinindholdet. 

Sygdomstrykket har ikke været stort i dette forsøg  

med under 0,01% dækning i de enkelte sorter, hvor der 
har været sygdomspletter.
Konklusion: For at kunne vælge den rigtige vårbygsort 
til foråret skal der tages højde for andre parametre, 
end der er undersøgt i dette forsøg i 2025.

2. KARAKTERISERING AF VINTERHVEDESORTER VED TIDLIG OG SEN SÅNING
Forsøgsvært: Konrad I/S, Pederstrup

3. VÅRBYGSORTER, SUPPLERENDE SORTSFORSØG
Forsøgsvært: Mogens Hørning, Ørsted
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Udbytter i vinterhvedesorter med forskellige såtidspunkter. Blandingen bestod af Guinness, RGT Stokes, Champion og Pondus. 

Karakteristikaene Strålængde, Aks pr. m2 og Kerner pr. aks for vinterhvedesorterne.

Dronebillede af hele forsøget taget d. 1. juli 2025. Mikkel Møller Østerhaab, Djursland Landboforening.
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Udbytte

Udbytte, hkg kerne Pct. råprotein i tørstof

Udbytter og proteinindhold af en række sorter til supplerende test. Blandingen består af Prospect, Firefoxx, Wish og Skyway.
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4. SVAMPEBEKÆMPELSE I HESTEBØNNER
Forsøgsvært: Bilde I/S, Grenaa

De senere års forsøg har vist relativt god betaling for 
bekæmpelse af svampeangreb i hestebønner. Der er 
dog behov for øget viden om evt. forskelle mellem 

midlerne og det optimale bekæmpelsestidspunkt mod 
forskellige sygdomme.
Der var ingen lejesæd i forsøget.

Bruttoudbyttet med to gange Pictor Active gav 52,4 
hkg kerner, hvilket ikke gav signifikant merudbytte ift. 
en gang Pictor Active, 51,5 hkg. I forsøget har der ikke 
været en positiv respons på at øge Pictor Active dosis 
til 0,75 i stedet for 0,5 ved en enkelt behandling. 

Brug af Amistar i stedet for Pictor Active gav en 
tendens til lavere udbytte, mens en blanding af Ami-
star og Pictor Active, på halv dosis, gav et udbytte på 
niveau med ubehandlet.

Det kan også ses, at behandlingen med to gange  
Pictor Active gav mindre angreb af chokoladeplet end 
blanding af Amistar og Pictor Active.

Konklusion: Der er ikke signifikant merudbytte med to 
gange behandling sammenlignet med en behandling af 
Pictor Active. Blanding af Amistar og Pictor Active på 
halv dosis giver ikke merudbytte ift. ubehandlet.

Der var ikke meget rust eller hestebønnebladplet i 
forsøget.

Udbytte og protein pr. ha. i hestebønner.
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Udbytte for hestebønner

Udbytte, hkg kerne hkg råprotein

Billedet er taget ned i det ubehandlede led. Mikkel Møller Øster-
haab, Djursland Landboforening.

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

0

1

2

3

4

5

6

7

Ub
eh

an
dl

et

St
. 5

1:
 0

,5
 P

ic
to

r A
ct

iv
e,

 0
,1

5
Ag

ro
po

l. 
St

. 6
5:

 0
,5

 P
ic

to
r A

ct
iv

e,
0,

15
 A

gr
op

ol
. 1

4d
 eft

er
 st

. 6
5:

0,
5 

Pi
ct

or
 A

ct
iv

e,
 0

,1
5 

Ag
ro

po
l

 S
t. 

65
: 0

,5
 P

ic
to

r A
ct

iv
e,

 0
,1

5
Ag

ro
po

l. 
14

d 
ef

te
r s

t. 
65

: 0
,5

Pi
ct

or
 A

ct
iv

e,
 0

,1
5 

Ag
ro

po
l

 1
4d

 e
fte

r s
t. 

65
: 0

,5
 P

ic
to

r
Ac

tiv
e,

 0
,1

5 
Ag

ro
po

l

 1
4d

 e
fte

r s
t. 

65
: 0

,7
5 

Pi
ct

or
Ac

tiv
e,

 0
,1

5 
Ag

ro
po

l

 1
4d

 e
fte

r s
t. 

65
: 0

,2
5 

Am
is

ta
r,

0,
25

 F
ol

ic
ur

 X
pe

rt 
EC

 2
40

 1
4d

 e
fte

r s
t. 

65
: 0

,2
5 

Pi
ct

or
Ac

tiv
e,

 0
,1

5 
Ag

ro
po

l, 
0,

25
Am

is
ta

r

Gr
øn

t b
la

da
re

al
, p

ct
. d

æ
kn

in
g

Sy
gd

om
st

ry
k,

 P
ct

. d
æ

kn
in

g
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Chokoladeplet, pct. dækning Vikkeskimmel, pct dækning Grønt bladareal, pct. dækning af planten

Sygdomstrykket i hestebønneforsøget.

Begyndende chokoladeplet i hestebønner. 
Ghita Cordsen, SEGES

Vikkelskimmel i hestebønner. Ghita Cord-
sen, SEGES

Hestebønnebladplet i hestebønner.  
Celiklia Lerenius, Jordbruksverket, Sverige.

LAGER LOKALE - 100-200 m2

- ønskes til leje i omegnen af 
Ebeltoft / Syddjurs. Fx. tomt 

maskinhus, lade, el. lign.  
Lokalet er til midlertidig opbevaring 
af effekter efter ophørt håndværks-

virksomhed.

Henvendelse til: Peder Damborg 
peder@finishdeluxe.dk eller

tlf. 40 51 60 40
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5. MINIMERING AF BYGFLUEANGREB I ØKOLOGISK VÅRHVEDE VED SORTSVALG 
OG SÅTIDSPUNKT (ØKO)
Forsøgsvært: Dancarrot Øko ApS, Auning
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Udbytte og proteinindhold

Sået: 14. februar 2025 Sået: 27. marts 2025
Pct. råprotein i tørstof, 14. februar Pct. råprotein i tørstof, 27. marts
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Pct. angrebne planter af bygfluelarver

Vurderet: 24. juni 2025, st. 59 Vurderet: 6. august 2025, st. 89

Bygfluelarver er en stor udfordring ved dyrkning af 
vårhvede. Vårhvede dyrkes fortrinsvis af økologer, 
da det er nemmere at opnå brødkvalitet i økologisk 
vårhvede fremfor vinterhvede. Forsøg har vist, at sen 
efterårssåning er effektivt mod bygfluer, men her er 

det svært at opnå brødkvalitet. Der er behov for at 
undersøge sortsforskelle i tidlighed og modtagelighed 
ved forskellige såtidspunkter i foråret.
Der var ingen lejesæd i forsøget.

Ved at så vårhvede tidligere i februar steg udbyttet, 
men tilsvarende faldt proteinindholdet, sammenlignet 
med at vente med såning indtil sidst i marts. Rum-
vægten falder ikke ved at så tidligt.

Undersøges angreb af bygfluelarver, var der en be-
tydelig forskel mellem tidlig og sen såning. Den tidli- 
gere sådato har hindret et stort antal angrebne plan- 
ter, hvilket kunne grunde i, at planterne når at blive 
mere modstandsdygtige overfor bygfluen i æglæg-
nings sæsonen, eller at larverne ikke udvikler sig godt 
i en for stor hvedeplante. Ved den sene såning virker 
det til, at larverne bliver ved med at påvirke hveden, da 
der fra den første vurdering til den anden vurdering er 
stigning i angrebne hvedeplanter, hvor det billede ikke 
ses ved såningen i februar.

Konklusion: Ved at så vårhvede tidligt i foråret, kan 
angreb af bygfluelarver reduceres kraftigt. Ønskes der 
brødhvedekvalitet, skal der tages højde for, hvilken 
sort der bliver benyttet, da proteinindholdet falder ved 
tidligere såning.

Udbytte og proteinindhold i vårhvedesorterne. Sået enten 14. februar eller 27. marts.

Overblik over angrebne vårhvedeplanter sået enten 14. februar eller 27. marts, vurderet d. 24. juni og 6. august.

HL-VÆGT, kg

 Sort:
14. februar 
2025

27. marts 
2025

 NOS Frigg 78,5 77

 Tjalfe 80,4 78,9

 Thorus 79,8 78,7

 KWS Jordum 80 80

 KWS Cantare 83 82,7

 Nalle 78,4 76,3

 Nimrod 79,5 79,3

 Linnea 79,9 80,3

 Dacke 80,7 81

 Pop Gazelle 79,7 79,8

Angrebet vårhvedeplante, hvor akset er deform og skrider 
sideværts ud af stænglen. Kjeld Andreasen, Djursland Landbo-
forening.

Rumvægten for vårhvedesorterne sået enten 14. februar eller 27. 
marts.

FORSØG
Forsøgsleder
Kjeld Andreasen 
Mobil 2939 5389
Mail: ka@landboforening.dk

FORSØG
Planteavlskonsulent

Mikkel Møller Østerhaab 
Mobil 2371 2038

Mail: mm@landboforening.dk
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FORPAGTNINGSKONTRAKTER GIVER UD-
FORDRINGER PÅ PLANTEAVLSKONTORET
FORPAGTNINGSKONTRAKTEN SKAL TAGE HØJDE 
FOR KALENDERÅRET – IKKE KUN DYRKNINGSÅRET!
Vi oplever desværre fra tid til anden, når forpagtnings- 
arealer skifter hænder, at der sker overtrædelser i 
forhold til lovgivningen – særligt i de tilfælde, hvor 
forpagtningsaftalen ophører umiddelbart efter høst.

Det er vigtigt at pointere, at den person, der ansøger 
om hektarstøtte i det pågældende år, har ansvaret for 
at overholde krav og lovgivning i hele ansøgningsåret, 
dvs. kalenderåret – og ikke blot frem til høst. Ansvaret 
flyttes ikke til en ny forpagter efter høst; det er først 
ved årsskiftet, at ansvar og forpligtelser flyttes – uan-
set hvad. 

I de tilfælde, hvor forpagtningskontrakten ophører pr. 
1. september, så sørg for, at der altid aftales præcise 
vilkår for, hvad der skal ske, og hvad der må ske på 
arealerne frem til årsskiftet.

Husk også altid en ordentlig overlevering af arealerne, 
og udvis respekt for hinanden.

ANBEFALINGER TIL ALLE NYE FORPAGTNINGSKON-
TRAKTER OG OPDATERINGER AF GAMLE
Anbefalingen herfra lyder på, at forpagtningskontrak-
ter – nye som gamle – opdateres, så start- og slutda-
to følger kalenderåret, eller at aftalen indeholder vilkår 
for, hvad den nye bruger må gøre fra høst og til års-
skiftet. Det gælder som minimum for følgende: 
 
• Efterafgrødetyper og placering 
• Brakarealer 
• Bioordninger 
• Jordbearbejdningsreglerne i forhold til jordtype

Overtrædelser af ovenstående forhold kan have 
voldsomme økonomiske konsekvenser for ansøgeren 
(tidligere forpagter eller ejeren), uanset om vedkom-
mende ikke længere har råderetten over arealerne.
Den vigtigste anbefaling herfra er: Drop de mundtlige 
aftaler – få aftalen ned på skrift! Det er oftest i de 
aftaler, der kun er mundtlige, at der opstår problemer. 
–For hvad var det nu lige, man aftalte, og aftalte man 
overhovedet noget? 

Uanset om det drejer sig om venner eller nabobe- 
kendtskaber – så sørg for at sikre jeres mundtlige af-
taler med en god og dækkende skriftlig forpagtnings- 
aftale.

Hvis man som bortforpagter skifter til en ny forpagter, 
har man også en forpligtelse til at sikre i kontrakten 
med den nye forpagter, at den tidligere forpagters 
forpligtelser overholdes i hele kalenderåret. Undlader 
bortforpagteren dette, er der stor sandsynlighed for, at 
ansvaret for et eventuelt tab hos den tidligere for-
pagter lander hos bortforpagteren selv – fordi bortfor-
pagteren har en ”burde-viden” om, at der er regler, der 
skal overholdes.
 
Det vigtigste er ikke selve kontraktens form, men at 
der tages højde for en god og sikker overlevering af 
arealet til den nye bruger. 

Planteavlskontoret udfærdiger ikke forpagtnings- 
kontrakter, men arbejder tæt sammen om standard- 
udformningerne med landboforeningens jurist, Kitte 
Borup, der står for udfærdigelsen af de konkrete for-
pagtningskontrakter i samarbejde med parterne. 

Har du brug for hjælp til at få udarbejdet en god og 
dækkende forpagtningskontrakt, kan Kitte Borup kon-
taktes på tlf. 40498791, kib@juridiskafdeling.dk.

OVERLEVERING
Når der skal laves en ordentlig overlevering af jorden, 
omfatter det også korrekte og præcise oplysninger om 
de forhold, som en ny forpagter skal tage højde for ved 
overtagelsen.

Sørg for, at den nye forpagter skal indhente og gøre 
sig bekendt med alle de nødvendige oplysninger om 
efterafgrødetyper og placering, brak, bioordninger og 
jordtyper hos den tidligere bruger. Dernæst bør den 
nye forpagter også indhente sædskifteoversigten 
mindst tre år tilbage – for sin egen skyld, eftersom det 
er ham, der får problemer, hvis afgrøderotations- 
kravene ikke bliver overholdt.

ÅBEN DIALOG
Det er vigtigt, at der løbende er en god dialog mellem 
forpagter og bortforpagter – både før, under og efter, 
at forpagtningsperioden er afsluttet. At have en god 
dialog i løbet af forpagtningsperioden giver mulighed 
for løbende at tilrette detaljerne i kontrakten, så 
begge parter bliver tilgodeset – i særdeleshed ved 
udtrædelsen af forpagtningsperioden.

Ønsket om drøftelse af den igangværende forpagt-
ningskontrakt skal ikke anses som en mistroisk hand- 
ling fra hverken den ene eller anden part. Det er en 

fordel for begge parter, at der er en åben og god dialog 
i løbet af forpagtningsperioden.

Der er stadig mange forpagtningskontrakter, der 
afslutningsvis lyder som følger: ”Arealet skal afleveres 
tilbage i samme stand, som ved indtrædelse af aftalen 
og i stub”.

Første del er stadig aktuel (i forhold til vedligeholdelse 
af dræn, kalkning, struktur m.v.), men sidste del om 
stub efter høst bør slettes. Det er simpelthen urealis-

tisk, at alle arealer kan videregives i stub til en bruger 
efter ikrafttrædelsen af CAP-planen 2023 samt den 
målrettede regulering, f.eks. efterafgrødekravet.
Vi anbefaler: Udnyt den mindre hektiske vintertid til 
at gennemgå alle forpagtningskontrakterne. Få dem 
både opdateret OG skrevet ned, så de passer til de 
nugældende faktiske regler og forhold.

Lidt arbejde nu vil meget ofte sikre mod et langt større 
arbejde på sigt. 

AFDELING

www.landboforening.dk

Det naturlige valg...
Vi tilbyder alle professionel
juridisk rådgivning

Målsætning: At yde og sikre vores 
kunder en høj faglig ekspertise 
kombineret med menneskelig indsigt.

Kontakt os gerne på tlf. 8791 2047 

• Ejendomshandler
• Generationsskifte
• Landboret
• Leje- og forpagtningsaftaler
• Planlov
• Kontraktretlige forhold
• Testamenter og ægtepagter

PLANTEAVL
Planteavlskonsulent
Christina Siegumfeldt 
Telefon 8791 2070 – Mobil 2835 0189
Mail: chs@landboforening.dk



    Landboforening.dk  2322  Landboforening.dk

Der har i mange år været meget lidt udskiftning af  
medarbejdere i afdelingen, hvilket har ført til en er-
faren medarbejderskare med høj anciennitet. Dette 
har givet en stor stabilitet i alle de daglige arbejdsop-
gaver og kundeforhold.

Så kan der komme en periode, hvor ovenstående bliver 
udfordret af medarbejdere, der bliver headhuntet til 
nye stillinger, selv søger nye udfordringer eller går på 
pension. Sådan en periode er økonomi og regnskab i 
lige nu. 

På konsulentsiden har Frank Rasmussen og Anne-
Mette Hougaard fået nye stillinger i henholdsvis 
Merkur Bank og LF Skat. Vi er dog meget glade for at 
have fået ansat to særdeles kompetente erstatninger i 
Christina Kjærsgaard og Thomas Jensen.

Christina har tidligere været ansat hos os, men har i 
de sidste fem år været hos Skattestyrelsen. Hun har 
speciale i ejendomsavanceberegninger, som hun vil 
have ansvaret for udover regnskabsarbejdet med egen 
kundeportefølje. 

Thomas kommer fra en lignende stilling hos Sagro, 
og han spænder bredt med viden indenfor selskaber, 
generationsskifter, driftsøkonomi, skatteopgørelse og 
rådgivning om pensioner mm. Thomas vil derfor blive 
tilknyttet en del opgaver på tværs af kontoret udover 
arbejdet med egen kundeportefølje. 

I det meste af 2025 har Louise Birch Kaspersen været 
på barsel, men hun kom tilbage i midten af november, 
og vil igen varetage opgaverne i egen kundeportefølje. 

Hos assistenterne kommer der tre pensioneringer i 
den kommende tid. Eigil Thorsgaard fratræder til nytår 
2025, Rita Carlsen og Frank Bødker fratræder til som-
meren 2026. 

Vi har i stedet fået ansat Pia Jelle Pedersen og Dan 
Olsen, som begge har en fortid som bogholdere i 
andre ansættelser. De er begge godt på vej til at kunne 
mestre Ø90 og InterCount, så de i foråret 2026 kan 
servicere egne kunder. 

Der er også ansat en tredje ny assistent, med Julie 
Møller, som pt. er på barsel. Hun starter på kontoret 
den 1. marts 2026.

Vores tidligere praktikant og nu studiemedhjælper 
Naja Toft Henriksen har vi også fastansat fra 1. februar 
2026, når hun har færdiggjort sin professionsbachelor 
i skat. Naja vil blive brugt til mange forskellige opgaver 
som et led i hendes fremadrettede udvikling, samtidigt 
med at hun varetager en del mindre regnskaber.

Det har været et større puslespil at få afdelingens 
ressourcer fordelt ud på opgaverne, og vi er klar over, 
at der har været en periode her i efteråret 2025, hvor 
ikke alle regnskabsførende har været klar over, hvem 
der er assistent og konsulent på deres regnskaber.

Christina, Thomas, Pia og Dan startede alle den 3. 
november 2025, og er i proces med at kontakte deres 
kundeportefølje, men det tager lidt tid at komme igen-
nem alle samtidigt med, at der skal løses opgaver.

Er der i denne proces med tilknytning af nye assisten-
ter og konsulenter spørgsmål eller brug for en drøf-
telse af det, så er min telefon altid åben på 24816522.

Vi føler os godt klædt på til regnskabssæsonen i 
foråret 2026 og håber, at I vil tage godt imod alle de 
nye medarbejdere.

God jul og godt nytår til alle.

Nye medarbejdere. Fra venstre: Thomas Jensen, Christina 
Kjærsgaard, Pia Jelle Pedersen og Dan Olsen samt chef for 
økonomi Henrik Larsen

UNDSKYLD, VI RODER, MEN …………

ØKONOMI OG REGNSKAB
Chef for økonomi
Henrik Larsen 
Telefon 8791 2080 – Mobil 24816522
Mail: hal@landboforening.dk

 
  
  

  
 Vi leverer produktionsdyrsmedicin

skræddersyet levering med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin.
 
Kontakt os for mere info!  
 
Byvej 8, 8543 Hornslet  
Tlf: 70 20 46 33  
Mail: 104vh@apoteket.dk  
www.vetmedicin-hornslet.dk  
 

Handel lokalt 
produktionsdyrsmedicin til landmænd i lokalområdet. Vi sikrer konkurrencedygtige priser

med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 
vi hurtigt og effektivt kan levere din veterinærmedicin. 

 

konkurrencedygtige priser og 
med vores faste bude. Vores lokale placering i Hornslet og vores store lager gør at 

 

BUTIK 

RiK Aut. EL-lnstallater Per Kvorning 

Tlf.: 86 48 10 17 

Vestergade 49, 8963 Auning
Abent alle hverdage kl. 10.00-17.00 

Emil Køtter · 40 92 61 83
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AJOURFØRING AF BOGFØRINGSPROCEDURER
Økonomi og regnskab hjælper med at opfylde kravene i bogføringsloven.

En bogføringsprocedure er en beskrivelse af, hvordan 
en virksomhed løbende registrerer sine transaktioner 
og opbevarer regnskabsmateriale på en betryggende 
måde. Kravet om udarbejdelse af en sådan procedure 
stammer fra den nye bogføringslov, som trådte i kraft 
den 1. juli 2022.

Alle virksomheder, der er omfattet af bogføringsloven, 
skal have en skriftlig beskrivelse af virksomhedens 
bogføringsprocedure. Kravet er gældende for virksom-
heder med en nettoomsætning, der i to på hinanden 
følgende indkomstår overstiger 300.000 kr. For disse 
virksomheder er der desuden krav om digital bogføring 
pr. 1. januar 2026. Digitalt arkiv i InterCount vil imøde-
komme dette krav. 

Selskaber er omfattet af kravene om bogføringsproce-
dure og digital bogføring, uanset omsætning. 

Virksomheden har desuden pligt til at holde beskri- 
velsen ajourført. Økonomi og regnskab foretager 
løbende de nødvendige opdateringer i beskrivelserne, 
når der sker ændringer i virksomhedens procedure 

– f.eks. ved skift af modul i InterCount eller andre 
ændringer i arbejdsgange.

Arbejdet med opdatering af eksisterende procedurer 
vurderes at tage ca. ¼ til ½ time, mens udarbejdelse af 
nye procedurer normalt tager omkring 1 time. Dette 
arbejde vil blive faktureret som en del af den løbende 
bistand.

ØKONOMI OG REGNSKAB
Økonomikonsulent
Louise Birch Kaspersen  
Telefon 8791 2047 - Mobil 3032 55007
Mail: lbk@landboforening.dk

• Arbejde med suge-/blæsebiler udføres
• Levering af grus og sand m.m.

• Trailersalg af grus, granit, 
spagnum og flis m.m.
• Containerudlejning

v/Jacob H. Jensen
Vandværksvej 28 · Assentoft

8960 Randers SØ · Tlf. 86 49 40 88

VOGNMAND PETER JENSEN - ASSENTOFT

KAN DIN BEDRIFT KLARE TRE DØGN UDEN 
STRØM OG VAND? 
Djursland Landboforening opfordrer landmænd til at tjekke nødberedskabet.

Myndighederne anbefaler, at både borgere og erhverv 
kan klare sig i mindst tre døgn uden forsyning af 
strøm, vand og varme. Det gælder også landbruget, 
hvor afbrydelser i forsyninger kan få store konsekven-
ser for både dyrevelfærd, produktion og økonomi.

Et længerevarende strøm- eller vandudfald kan lamme 
centrale funktioner på gården – fra ventilation og 
malkning til vandforsyning og foderanlæg. 
Derfor opfordrer Djursland Landboforening nu land-
mænd til at få styr på deres nødberedskab.

“For os med husdyrbrug er det særligt vigtigt at tænke 
nødberedskabet grundigt igennem. Hvis man ikke 
allerede har et nødstrømsanlæg, bør man investere i 
ét, der passer til bedriftens størrelse,” siger Thomas 
Olesen, formand for Griseproduktionsudvalget i Djurs-
land Landboforening.

Han fortæller, at han selv har udarbejdet en detaljeret 
nødberedskabsplan:
“Jeg kan intet uden strøm – heller ikke få vand til mine 
dyr, da jeg har eget vandværk. Derfor har jeg et ekstra 
lille vandværk liggende på lager og en buffertank med 
diesel, så jeg kan holde nødstrømsanlægget kørende.”

Har man som landmand ikke eget vandværk, men er 
koblet på det kommunale byvand, anbefaler landbo-
foreningen, at man kontakter sin vandforsyning for at 
sikre, at der findes en plan for fortsat drift i tilfælde af 
nedlukning.

TRE DØGN SOM MINIMUM
Beredskabsstyrelsen og danske myndigheder arbejder 
efter princippet om, at samfundet bør kunne klare sig 
72 timer uden forsyning.
 
For landbruget betyder det, at man skal kunne hol-
de de mest vitale funktioner i gang i tre døgn – uden 
hjælp udefra. Djursland Landboforening opfordrer alle 
bedrifter til at få lavet en konkret nødplan med fokus 
på strøm, vand og brændstof.

STRØMFORSYNING
Et strømudfald rammer hurtigt mange funktioner på 
en gård: Ventilation, malkning, fodring, vandpumper, 
varme og automatiske styringer. Derfor bør bedriften 
have:

•	 Nødstrømsanlæg (generator) med tilstrække-
lig kapacitet til at holde vitale funktioner i gang i 
mindst 72 timer.

•	 Brændstoflager dimensioneret til at kunne køre 
generatoren i tre døgn – samt plan for efterfyld-
ning.

•	 Manuel backup til foder- og ventilationssystemer, 
hvor det er muligt.

•	 Procedurer for manuel drift eller begrænset drift, 
hvis elektroniske systemer svigter.

•	 Test og vedligehold af nødstrømsanlæg mindst én 
gang årligt.

VANDFORSYNING
Manglende vandtilførsel rammer dyr og produktion 
meget hurtigt. Forberedelser bør omfatte:
•	 Kortlæg vandforsyning: Er den afhængig af el 

(pumpning)? Har du egen boring? Hvordan drives 
forsyningen?

•	 Etabler alternativ løsning eller backup for vand-
forsyning – fx egen tank/reservelager, mulighed 
for pumpning ved nødforsyning.

•	 Dimensionér vandlager til mindst 3 døgns forbrug 
for dyr samt eventuel drift: Overvej hvor mange li- 
ter pr. dyreenhed, pr. medarbejder, og dagligt be-
hov inkl. hygiejne og rengøring.

•	 Plan for transport af vand eller samarbejde med 
naboer eller vognmandsløsning, hvis primær 
forsyning svigter.

•	 Sørg for, at pumper, slanger, ventiler og tankanlæg 
er driftssikre og frostsikrede.

PLAN OG ANSVAR
Udarbejd en nødberedskabsplan for bedriften: Hvem 
gør hvad, og i hvilken rækkefølge.
•	 Sørg for, at alle medarbejdere kender kontaktper-

soner, nødnumre og generatorens betjening.
•	 Overvej samarbejde med naboer og lokale bered-

skaber om gensidig hjælp ved længerevarende 
nedbrud.

Af journalist Sabrina Brohus
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FÆRDIGMELDING OG IBRUGTAGNINGSTIL- 
LADELSER KOMMER IKKE AF SIG SELV
Arbejdsmiljøloven gælder for alle, der udfører erhvervsmæssigt arbejde, også for 
selvstændige, arbejdsgivere og medhjælpere.

Når et byggeri er afsluttet på selve byggepladsen, er 
der stadig et stykke arbejde, før byggeriet har fået sin 
lovpligtige ibrugtagningstilladelse. 

Og ja, vi ved godt, det ikke har været noget, der før hen 
er blevet taget så tungt i landbruget, og kravet om en 
ibrugtagningstilladelse er da heller ikke så gammelt.

Kravet blev indført med Bygningsreglementet BR 
2018, som trådte i kraft den 1. januar 2018. Det bety-
der selvfølgelig også, at når man nu kun bygger 2-3-4 
gange i løbet af et landmandsliv, så kan man have 
bygget tidligere uden at støde på kravet.

Det ændrer dog ikke på, at kravet er der, og langt de 
fleste kreditinstitutter kræver en ibrugtagningstilla- 
delse, før de frigiver et eventuelt lån. Det betyder også, 
at det er lettest og klogest at forberede sig på dette 
hele vejen igennem byggeriet, så man er klar med den 
rigtige dokumentation og bilag, som kræves af kom-
munen, før de udsteder en ibrugtagningstilladelse.

HVAD KRÆVES?
Det afhænger lidt af byggeriet (og af din kommune), 
men her er en ikke-udtømmende liste:

•	 Erklæring fra bygherre
•	 Byggetegninger - som udført
•	 Statiske beregninger og konstruktions-dokumen-

tation
•	 Brand- og sikkerhedsdokumentation
•	 Sluterklæring fra BK2 brandrådgiver - ved byggeri 

over 600 m2
•	 Teknisk dokumentation
•	 Drift-, kontrol- og vedligeholdelsesplaner
•	 Miljø-, afløbs- og installationsforhold

Den største del af denne dokumentation er lettest at 
indhente fra sine håndværkere og leverandører, mens 
der bygges. Det er svært f.eks. at få en kloakmes-
tererklæring 3-4 år efter byggeriet, hvis kommunen 
pludselig opdager, at byggeriet ikke er færdigmeldt.

Er du i tvivl, om dit byggeri er færdigmeldt, så ring på 
tlf. 97131211 og spørg efter Charles Krigbaum,  
ckr@fhagro.dk eller Poul Simonsen, poul@fhagro.dk. 

De kan hjælpe med at undersøge det og vejlede i, hvad 
du skal gøre.	

UDSAT PÅ UBESTEMT TID
Ordningen ’Miljø- og klimateknologi 2025’ skulle have 
åbnet for ansøgninger torsdag den 30. oktober, men 
ordningen er udskudt indtil videre - på ubestemt tid! 

Vil du vide mere om Miljø- og klimateknologi 2025, 
kan du sende en mail til flemming@fhagro.dk, hvor du 
skriver, hvilket indsatsområde du vil vide mere om, så 
kommer du på vores liste. 

Så vil vi orientere jer, når der er en endelig vejledning, 
og når teknologilisterne er endelige. Det koster ikke 
noget at være med på listen og få info – heller ikke 
selv om man ender med ikke at søge tilskud.

FHAGRO APS
Direktør
Flemming Hedegaard 
Telefon 9713 1211 – Mobil 2025 2865
Mail: flemming@fhagro.dk

ERFAGRUPPER I FHAGRO REGI
Vi ønsker at tilbyde deltagelse i erfagrupper. Vi har allerede 4 kørende, og der er yderligere 2 på vej. 

Skulle der være et specifikt emne, som du kunne være interesseret i, så sig endelig til, så faciliterer vi ger-
ne, hvis det er emner, som vi er dygtige til. De nuværende grupper er følgende:
1.	 Brugere af PerPlant sensor VEST (brugere i Jylland). Her er plads til alle, der har eller får en sensor
2.	 Brugere af PerPlant sensor ØST (brugere på Fyn, Sjælland og øerne). Her er plads til alle, der har eller  
	 får en sensor 
3.	 Fodermaskiner, teknik og logistik på kvægbrug. (teknisk og økonomisk sigte)
4.	 Ny teknologi og maskiner til produktion af salgsafgrøder. (teknisk og økonomisk sigte)

Gruppe 4 deles i 2, så den ene er til landbrug med salgsafgrøder uden kartofler, og den anden er med kar-
toffelproduktion. Vi mangler ca. 5 i hver gruppe. Du skal være ejer eller driftsleder for at kunne være med 
i grupperne.

Vi laver også en ny gruppe: Teknologi og maskiner til produktion af grovfoder og salgsafgrøder på større 
kvægbrug. Her er plads til 8-10 mere. Også her skal du være ejer eller driftsleder for at kunne være med.

Ring eller skriv til Flemming på 20252865 - flemming@fhagro.dk 

Forår 2021

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter

Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Vinter 2025
Snitning af majs og græs

Plukkebord til majs monteret på snitter eller mejetærsker
Spredning af kalk
Dybdeharvning

	 Flytning af gylle med lastbil

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Kni Maskinstation  
Jens Hansen 

Mobil 4038 6676

mailto:ckr@fhagro.dk
mailto:poul@fhagro.dk
mailto:flemming@fhagro.dk
mailto:flemming@fhagro.dk
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FULD FART PÅ I NORDDJURS LANDBOUNGDOM I 
2025
Året 2025 har været fyldt med aktivitet, fællesskab 
og gode grin i Norddjurs Landboungdom – præcis 
som det skal være i en stærk LU-forening. Et af årets 
højdepunkter var vores 60-års jubilæum, som blev fej- 
ret på ægte Landboungdoms-manér med musik, højt 
humør og mange gode historier fra både nuværende 
og tidligere medlemmer.

Vi stod også bag traktortrækket på Gl. Estrup, som 
igen blev en stor succes med flotte maskiner, godt 
fremmøde af tilskuere og højt humør blandt både del- 
tagere og frivillige.

Året bød desuden på flere bedriftsbesøg: Først hos 
Stenalt Gods, hvor vi fik indblik i driften og hørte om 
både udfordringer og nye tiltag. Dernæst gik turen til 

MK Stål, hvor vi lærte om produktionen og virksom-
hedens arbejde med stålkonstruktioner, og videre til 
Auning Fjernvarme, som viste os lokal varmeproduk-
tion og bæredygtige løsninger. Til sidst besøgte vi TBS 
Askildrup i samarbejde med Favrskovegnens Land-
boungdom, hvor vi fik et godt indblik i maskinhandel 
og service. Det er altid spændende at se, hvordan 
erhvervslivet spiller sammen med landbruget og 
lokalsamfundet.

Vores madlavningshold har også været i fuld sving. Her 
har 17 medlemmer mødt op, lært nye retter og hygget 
sig i godt selskab. Det har været sjove og afslappede 
aftener, hvor fællesskabet virkelig har været i centrum. LENOVO THINKVISION 27"  MONITOR  

Understøtter 

HDMI - VGA - DisplayPort 

1425,00
ekskl. moms 

 WWW.AGRO-IT.DK

AKTUELLE  TILBUD         PROFIL       KOMPETENCER      KONTAKT

Perfekt skærm til kontoret

* Indbygget USB hub
* Fuld HD opløsning
* Højdejusterbar

Ring eller skriv til os....
Så er vi klar med et godt tilbud til dig!

AGRO-IT A/S - Føllevej 5, 8410 Rønde - Tlf: 7027 4500 - Mail: info@agro-it.dk

Vi er klar til 
at hjælpe dig!

Med mange års 
erfaring i branchen 
og fødderne solidt 

plantet i den lokale 
muld, er vi klar til 

at hjælpe kunderne 
på Djursland.

Thomas, Mads og Rasmus 
er alle bosat på Djursland. 

De står klar til at hjælpe 
dig med service og 

reparationer, reservedele og 
maskinrådgivning.

Langskovvej 4, 8370 Hadsten
Telefon 8761 3333
www.lyngfeldt.dk

Lokal forsyning
Mads - 30 21 43 73

Lokal service
Thomas - 91 23 00 83

Lokal salg
Rasmus - 30 21 25 99

vi er klar til at hjælpe dig - 184x132.indd   1vi er klar til at hjælpe dig - 184x132.indd   1 25-09-2024   11:07:4825-09-2024   11:07:48

Norddjurs Landboungdom kunne i 2025 fejre 60 års jubilæum.

Madlavningsholdet. Virksomhedsbesøg hos MK Stål.
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Grib mulighederne i den grønne omstilling af landbruget 
og bidrag til en mere bæredygtig verden. 

DLR Kredit har i 65 år finansieret dansk land brug og 
ønsker at bidrage til den grønne omstilling.

Vi samarbejder med dit lokale pengeinstitut, som kan 
rådgive dig om DLR Kredits grønne lån til økologi og miljø- 
og klimavenlige investeringer. 

Find vores samarbejdspartnere på dlr.dk

DLR Kredit 
finansierer dine  
grønne investeringer VI GIVER DIG 

KVALITET TIL EN PRIS
- DER HOLDER

Byggeri med indbygget erfaring
Du får vores mangeårige erfaring med

landbrugsbyggeri, når du vælger os. Vore

erfarne og pålidelige håndværkere løser

effektivt dit behov, uanset om det 

handler om staldbyggeri, ladebyggeri 

eller opførelse af et nyt stuehus. 

Få et uforpligtende tilbud/overslag. 

Ring og få en nærmere aftale.

BETON- MURER- KLOAK- & TØMRERARBEJDE
DIAMANTBORING & -SKÆRING

LANDMANDSPENSION – NY FORSIKRINGS- OG 
PENSIONSAFTALE TIL LANDMÆND

AP Pension og Landbrug & Fødevarer introducerer 
en ny aftale, målrettet den virkelighed, en landmand 
står i. Aftalen kan tegnes som firmapension helt ned 
til 1 medarbejder og kombinerer stærke forsikringer 
med frie investeringsvalg – så både din virksomhed og 
familien er bedre beskyttet.

HVEM KAN VÆRE MED?
•	 Enkeltmandsbedrifter og selskaber – fra 1 medar-

bejder
•	 Ejer, ægtefælle/medarbejdende ægtefælle og 

ansatte kan omfattes

FLEKSIBEL FORSIKRINGSPAKKE (KAN SKRÆDDER-
SYS):
•	 Tab af erhvervsevne (midlertidig/varig)
•	 Kritisk sygdom (og mulighed for børnedækning)
•	 Dødsfaldsdækning
•	 Sundheds- og behandlingsforsikring

VALGFRIE INVESTERINGSLØSNINGER (DU HAR 
MANGE VALGMULIGHEDER):
•	 Aktiv forvaltning – med/uden automatisk nedtrap-

ning af aktieandelen
•	 Indeksprodukter – lave omkostninger og stor 

riskospredning
•	 Bæredygtige løsninger – investeringer med fokus 

på FN’s Verdensmål

UVILDIG RÅDGIVNING INKLUDERET
Som medlem af Landbrug & Fødevarer får du adgang 
til uafhængig, datadrevet rådgivning fra pensions-
mægleren Max Matthiessen, som har stor indsigt i 
markedet og erfaring med at rådgive ejere af virksom-
heder.

FÅ EN UFORPLIGTENDE GENNEMGANG AF DINE 
MULIGHEDER
Hvis du i forvejen har en pensionsordning, tilbyder 
Max Matthiessen at analysere denne og afholde et 
opfølgende uforpligtende møde med dig, hvor dine 
muligheder drøftes.

Ønsker du at starte en pensionsordning, står Max 
Matthiessen også klar til at rådgive dig om mulighe- 
derne.

Benyt nedenstående kontaktformular til at komme i 
dialog med Max Matthiessen.
https://forms.cloud.microsoft/e/GSLQ6L0pMb

LANDBRUG & FØDEVARER

NORDDJURS LANDBOUNGDOM
Formand
Jesper Porse 
Mobil 5238 4831
Mail: jesperporse22@hotmail.com

Traditionen tro sluttede vi året af med julefrokost på 
Café K i Randers, hvor 45 medlemmer deltog – på 
J-dag, dagen hvor julebryggen blev frigivet. Aftenen 
bød på lækker mad, masser af grin og højt humør – en 
perfekt afslutning på et begivenhedsrigt år.

Vi ser allerede frem mod 2026 med generalforsamling 
onsdag den 4. februar kl. 18:00, hvor vi ser tilbage på 
året, der gik, og planlægger et nyt år fyldt med ak-
tiviteter og fællesskab. Vi er allerede i gang med at 
planlægge et par nye virksomheds- og bedriftsbesøg, 
som vi glæder os til at dele med medlemmerne. 

Alt i alt har 2025 været et år med fart på, store ople- 
velser og stærkt sammenhold i Norddjurs Landboung 
dom. 

Vi glæder os til et lige så aktivt 2026 med nye arrange-
menter, nye medlemmer og masser af gode stunder 
sammen. 

En stor tak til alle frivillige og resten af bestyrelsen for 
deres engagement – uden jer ville vores aktiviteter 
ikke være mulige.

FAKTA 
LandboUngdom, Region Aarhus har i 
alt 674 medlemmer, hvoraf Norddjurs 
LandboUngdom udgør 105 medlemmer. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.cloud.microsoft%2Fe%2FGSLQ6L0pMb&data=05%7C02%7Csb%40landboforening.dk%7C490670c6b417425910a208de0672abe7%7C116cb49edd3a46139036c0733e36bf8e%7C0%7C0%7C638955287229856683%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ByJ9lsuo7ud24D4IGtX9wzvURx9Gt9zo6QO7W33apow%3D&reserved=0
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NAVNENYT
ÅRSMØDER 2026

i Djursland Landboforenings udvalg.
Alle møder finder sted på  

Landbocentret i Følle.

DELTIDSUDVALGET
Torsdag den 15. januar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Christian Thomsen. Valg til ud-
valget.  
På valg er: Henrik Henningsen og Lars Kjær.

GRISEPRODUKTIONSUDVALGET
Tirsdag den 20. januar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Thomas Olesen og valg til 
 udvalget.  
På valg er: Jens Hjort Jensen og Niels Hvid Greve.

UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR 
Torsdag den 22. januar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Peter Poulsen. Valg til udvalget.  
På valg er: Peter Poulsen og Lasse Jensen.

ØKOLOGIUDVALGET
Onsdag den 28. januar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Mikkel Juhl Nielsen og valg til 
udvalget. 
På valg er: Christian Vingborg og Martin Vetter Jensen. 

KVÆGBRUGSUDVALGET 
Tirsdag den 3. februar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Mogens Vetter Jensen og valg til 
udvalget.  
På valg er: Mogens Vetter Jensen og Jacob Therkildsen.

ØKONOMIUDVALGET
Torsdag den 5. februar 2026 kl. 19.30
Beretning ved formand Per M. Pedersen og valg til ud-
valget. 
På valg er: Per M. Pedersen og Mathias Hedegaard  
Hansen.

Vel mødt!

Nyansættelse 
Christina Kjærsgaard 
er pr. 1. november 2025 ansat 
som økonomikonsulent i Djurs-
land Landboforening

40 års jubilæum
Rita Carlsen 
kan den 15. februar 2026 fejre 
40 års jubilæum i Djursland 
Landboforening
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Kl. 18.00: Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød – der kræves tilmelding
Kl. 19.00: Generalforsamling

Torsdag den 15. januar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Deltidsudvalget – med beretning ved formand Christian Thomsen.  
Valg til udvalget. På valg er: Henrik Henningsen og Lars Kjær.
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Deltidsudvalget

Tirsdag den 20. januar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Griseproduktionsudvalget – med beretning ved formand Thomas  
Olesen og valg til udvalget. På valg er: Jens Hjort Jensen og Niels Hvid Greve.
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Griseproduktionsudvalget

Torsdag den 22. januar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Udvalget for Planter og natur – med beretning ved formand Peter 
Poulsen. Valg til udvalget. På valg er: Peter Poulsen og Lasse Jensen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og Natur

Tirsdag den 27. januar 2026 kl. 14.15 – 21.00
Planteseminar 2025 – Plantefaglig dag med spændende emner. Programmet kan ses på 
www.landboforening.dk.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest den 24. januar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.  
Max 50 deltagere – først til mølle-princippet gælder.
Pris: 900 kr. ex moms for medlemmer - inkl. forplejning 
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur

Onsdag den 28. januar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Økologiudvalget – med beretning ved formand Mikkel Juhl Nielsen og valg til 
udvalget. På valg er: Christian Vingborg og Martin Vetter Jensen. 
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Økologiudvalget

Tirsdag den 3. februar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Kvægbrugsudvalget – med beretning ved formand Mogens Vetter Jensen 
og valg til udvalget. På valg er: Mogens Vetter Jensen og Jacob Therkildsen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Kvægbrugsudvalget

15.
JANUAR

20.
JANUAR

22.
JANUAR

27.
JANUAR

28.
JANUAR

03.
FEBRUAR

FAGLIGE ARRANGEMENTER

Nyansættelse 
Thomas Michelsen Jensen 
er pr. 1. november 2025 ansat 
som økonomikonsulent i Djurs-
land Landboforening

Nyansættelse 
Pia Jelle Pedersen 
er pr. 1. november 2025 ansat 
som økonomiassistent i Djurs-
land Landboforening

Nyansættelse 
Dan Rohde Olsen 
er pr. 1. november 2025 ansat 
som økonomiassistent i Djurs-
land Landboforening
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04.
FEBRUAR

04.
FEBRUAR

04.
FEBRUAR

04.
FEBRUAR

05.
FEBRUAR

17.
FEBRUAR

Onsdag den 4. februar 2026 kl. 9.00
Kursus i brug af Farmtracking. Underviser: Seges Innovation. Der kan fortsættes på 
Cropmanagerkurserne om eftermiddagen – kræver tilmelding.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest 30/1 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: Gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer 300 kr. ex moms.
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur i samarbejde med Seges Innovation

Onsdag den 4. februar 2026 kl. 12.30
Kursus i brug af Cropmanager – begyndere. Underviser: Seges Innovation. Der kan 
efterfølgende fortsættes på Cropmanager for øvede – kræver tilmelding.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest 30/1 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: Gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer 300 kr. ex moms.
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur i samarbejde med Seges Innovation

Onsdag den 4. februar 2026 kl. 14.00
Kursus i brug af Cropmanager – øvede. Underviser: Seges Innovation. 
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Senest 30/1 på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: Gratis for medlemmer. Ikke-medlemmer 300 kr. ex moms.
Arrangør: Djursland Landboforening – Udvalget for Planter og natur i samarbejde med Seges Innovation

Onsdag den 4. februar 2026 kl. 18.00
Generalforsamling i Norddjurs Landboungdom
Arrangør: Norddjurs Landboungdom

Torsdag den 5. februar 2026 kl. 19.30
Årsmøde i Økonomiudvalget – med beretning ved formand Per M. Pedersen og valg til 
udvalget. På valg er: Per M. Pedersen og Mathias Hedegaard Hansen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Arrangør: Djursland Landboforening – Økonomiudvalget

Tirsdag den 17. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL8/1-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

18.
FEBRUAR

24.
FEBRUAR

03.
MARTS

08.
JANUAR

20.
JANUAR
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Onsdag den 18. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL8/2-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Tirsdag den 24. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL9/1-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Tirsdag den 3. marts 2026 kl. 18.00/19.00
Djursland Landboforenings Generalforsamling 
Beretning ved formand Mogens Hjort Jensen og valg til bestyrelsen.
Mødested: Auning Idræts- og Kulturcenter, Sdr. Fælledvej 5c, 8963 Auning
Tilmelding: Tilmelding til spisning nødvendig på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Arrangør: Djursland Landboforening

SENIOR- OG ANDRE AKTIVITETER
Torsdag den 8. januar 2026 kl. 18.00
Vinterfest – med middag/buffet inkl. vin, øl/vand samt underholdning med sang og musik 
v/Anita, Orla og Kjeld Pedersen.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 250 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Tirsdag den 20. januar 2026 kl. 19.30 – 21.30
Foredrag v/læge Ulla Strudsholm – om et liv som læge på et lille sygehus i  
Østgrønland.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 13. januar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

    Landboforening.dk       35



36       Landboforening.dk

ARRAN
GEM

EN
TER SEN

IO
R- O

G AN
DRE AKTIVITETER

Torsdag den 5. februar 2026 kl. 13.30
Foredrag v/Peter Pedersen – sherif i verdens nordligste by, Qaanaaq.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Torsdag den 19. februar 2026 kl. 13.30
Foredrag v/Stefan Rasmussen – fra kokostæppe til blå toner. Om nødlanding med 
SAS-fly.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Tirsdag den 24. februar 2026 kl. 19.30 – 21.30
Foredrag v/John Eriksen – om en sundbondes liv på Næsgård.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 17. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Torsdag den 12. marts 2026 kl. 13.30
Underholdning v/Trille Kjeldsen – sang og musik.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 25. marts 2026 kl. 19.30 – 21.30
Foredrag v/forfatter Karsten Hvam Pedersen – om Regan Vest.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 17. marts på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

05.
FEBRUAR

19.
FEBRUAR

24.
FEBRUAR

12.
MARTS

25.
MARTS
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PLANTEAVL	 Dir. nr	 Mobil	 E-mail:

Carsten Kløcher chef for Planteavl 8791 2073 2835 0191 ck@landboforening.dk

Jakob Ulstrup konsulent og souschef 8791 2054 2835 0184 ju@landboforening.dk

Charlotte L. Udsen konsulent 8791 2044 2835 0188 clu@landboforening.dk

Celina Nyvang		  konsulent 8791 2072 2497 0691 cn@landboforening.dk

Christina H. Siegumfeldt konsulent 8791 2070 2835 0189 chs@landboforening.dk

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

Lene Lundgaard konsulent 8791 2074 2835 0192 ll@landboforening.dk

Mads Gravesen Jensen	 konsulent 8791 2040 2835 0193 mgj@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab konsulent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

ØKOLOGI

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

LANDSFORSØG

Kjeld Andreasen forsøgsleder 8791 2056 2939 5389 ka@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab konsulent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

LAND, MILJØ & ERHVERV Dir. nr Mobil E-mail:

Rikke Skyum chef for Land, miljø & erhverv 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Sabrina Brohus journalist 8791 2049 2274 8375 sb@landboforening.dk

Stine Petersen projektkoordinator 8791 2042 2328 3458 stp@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

NATUR OG MILJØ

Rikke Skyum konsulent 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Mette Noe Bach konsulent 8791 2041 3031 9934 mnb@landboforening.dk

Rune Hjortbak		  konsulent 8791 2034 2440 5993 rh@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN Dir. nr Mobil E-mail:

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Merete Palk afdelingsleder 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

REGNSKAB OG SKAT

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Christina Kjærsgaard konsulent 8791 2026 3036 8204 cbk@landboforening.dk

Louise Birch Kaspersen konsulent 8791 2027 3032 5507 lbk@landboforening.dk

Thomas M. Jensen konsulent 8791 2029 2149 4707 tmj@landboforening.dk

Bente Mikkelsen assistent 8791 2095 2336 4770 bmi@landboforening.dk
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Dan Rohde Olsen assistent 8791 2023 2162 3348 dro@landboforening.dk

Eigil Thorsgaard assistent 8791 2094 4011 3504 eit@landboforening.dk

Frank Bødker assistent 8791 2089 2420 2651 frb@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Jette Hansen assistent 8791 2025 2144 8243 jh@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Merete Palk assistent 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

Pia Jelle Pedersen assistent 8791 2022 4028 3155 pjp@landboforening.dk

Rasmus Juul Andersen assistent 8791 2093 2328 0475 rja@landboforening.dk

Rita Carlsen assistent 8791 2017 4053 2235 rc@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Anne Mette Fuglsang	 elev 8791 2086 2034 4643 amf@landboforening.dk

DRIFTSØKONOMI

Carsten H. Sørensen afdelingsleder 8791 2076 4049 8331  cs@landboforening.dk

Erik Bendix Jensen konsulent 8791 2084 2481 6524 ebj@landboforening.dk

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

FARMSEKRETÆR

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

DØDSBOBEHANDLING

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

STØTTEORDNINGER

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

JURIDISK AFDELING Dir. nr Mobil E-mail:

Kitte Borup chef for Jura 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Tine Birgitte Juhl ejendomsrådgiver 8791 2046 6060 9196 tbj@juridiskafdeling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@juridiskafdeling.dk

Maria Rosenberg Bergström elitesekretær, handel 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk

SEKRETARIATET Dir. nr Mobil E-mail:

Hans-Henrik Dalsgaard chefkonsulent og 
foreningssekretær 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Berit Friis Helbo bogholder 8791 2016 2154 0780 bfh@landboforening.dk

Anja Tvorup direktionssekretær 8791 2015 6129 5594 at@landboforening.dk

Lene Gammelgaard sekretær 8791 2014 2029 8748 lga@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN FORTSAT	 Dir. nr	 Mobil	 E-mail:
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SEKRETARIATET FORTSAT Dir. nr Mobil E-mail:

Anne-Dorte Kofoed kantinemedarbejder 8791 2019

Cathrine T. Rasmussen kantinemedarbejder 8791 2019

Lissi Jensen	 kantinemedarbejder	 8791 2019

Helle Dalby Rasmussen servicemedarbejder 8791 2019

Lars Sørensen servicemedarbejder 8791 2000

AGRO-IT A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4500 agro-it@agro-it.dk

Lars Krüger chef for Agro-IT 7027 4500 lk@agro-it.dk

Peter Soelberg it-konsulent/teamleder 7027 4500 ps@agro-it.dk

Betina Jensen koordinator 7027 4500 bmj@agro-it.dk

DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4141 info@landbrugsformidling.dk

Tine Birgitte Juhl direktør og ejendomsmægler, 
MDE 7027 4141 6060 9196 tbj@landbrugsformidling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@landbrugsformidling.dk

Maria Rosenberg Bergström elitesekretær, handel 8791 2043 2189 8107 mrb@landbrugsformidling.dk
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Borup Advokater
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 7020 8791
Kitte Borup, advokat
E-mail: kib@borupadvokater.dk 
www.borupadvokater.dk

FHAgro ApS
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@fhagro.dk
www.fhagro.dk

Djurs Revison
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 8648 1466
Peter Engvang, reg. revisor
E-mail: pee@djursrevision.dk 
Anita Nielsen, revisorassistent Tlf. 8791 2024
E-mail: an@djursrevision.dk 

Familie og Samfund, Djursland 
Broagervej 8, 8961 Allingåbro 
Bente Sejersen Nielsen - formand 
Tlf. 8648 0083
E-mail: bsn@primanet.dk 
www.familieogsamfund.dk/djursland

Gl. Estrup Landbrugsmesse & Dyrskue
Karen Rasmussen - formand
Tlf. 2382 0941
E-mail: info@landbrugsmessen.dk
www.landbrugsmessen.dk

Heste, fodring og pasning
Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Århus N 
Jørgen Kold - chef heste
Tlf. 2683 9069
E-mail: jrk@seges.dk
www.segesinnovation.dk

LandboUngdom Region Aarhus og 4H
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
Tlf. 8740 5000 
E-mail: info@landboungdom.dk
www.landboungdom.dk

Lokal Aktions Gruppe/Djursland 
Lundbergsvej 2, 8400 Ebeltoft 
Kirsten Solvej Larsen - koordinator 
Tlf. 2055 3305
E-mail:koordinator@lag-djursland.dk 
www.lag-djursland.dk

Socialkonsulent Landbrug
Brunbjergvej 3, 8240 Risskov
Lone Vieland Mortensen
Tlf. 2467 8024
E-mail: lone@socialkonsulent-landbrug.dk
www.socialkonsulent-landbrug.dk

Tegnestuen Birk
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@tegnbirk.dk
www.tegnestuenbirk.dk

Velas Kvæg
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000 
www.velas.dk

Velas Gris
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000
www.velas.dk
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UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR Tlf. Mobil E-mail
Formand 
Peter Poulsen, Sygehusvej 36, 8950 Ørsted 8648 8061 4017 8061 peter@baekskovgaard.dk
Næstformand 
Jørgen Hougaard, Brokkedalsvej 14, 8500 Grenaa 8633 9254 4029 6039 brokkedal@hotmail.com

Jacob Hougaard, Hovedvejen 8A, 8586 Ørum Djurs 8781 9009 2142 9216 j_hougaard@jubii.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej 14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Phillip Schmidt, Revnvej 14, Vejlby, 8500 Grenaa 4030 0292 phillip@schmidt.mail.dk
Sekretær: 
Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

ØKOLOGISK UDVALG
Formand:
Mikkel Juhl Nielsen, Tangbakkevej 3, 8410 Rønde 6130 3403 mikkel.juhl.nielsen@gmail.com
Næstformand:
Christian Vingborg, Gl. Tværvej 5, 8960 Randers SØ 2360 0809 chrisogtina@gmail.com

Jens Andersen, Teglmosevej 7, Dagstrup, 8544 Mørke 8637 6095 4074 6695 teglmose@moerkesnet.dk

Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 8A, 8961 Allingåbro 5133 1334 mail@enghavegaardis.dk

Niels Røjkjær Rasmussen, Holmegårdsvej 18, 8961 Allingåbro 5150 5479 holmegaard18@gmail.com
Sekretær:
Henrik Østergaard Nielsen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG
Formand:
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 8633 2238 2128 0238 thomasolesen@primanet.dk
Næstformand:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk

Morten Møller, Aarhusvej 89, 8500 Grenaa 4218 0691 aarhusvej89@gmail.com

Jens Hjort Jensen, Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup 8633 9282 2325 0876 faevejle@outlook.dk

Niels Hvid Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 4010 8028 nielshvid@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

KVÆGBRUGSUDVALG
Formand:
Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 mail@enghavegaardis.dk

Jacob Therkildsen Nygårdsvej 47, 8570 Trustrup 2238 5790  jacob-therkildsen@hotmail.com

Jacob Thomsen, Skansevej 3, Kni, 8586 Ørum Djurs 2345 1405 skansevej3kni@gmail.com

Nicolai Kruse, Kanalvej 40, 8500 Grenaa 6172 2283 nicolai_kruse@hotmail.com

Richard S. Olesen, Ny Lufthavnsvej 29, 8400 Ebeltoft 4036 9112 richardolesen91@gmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde   8791 2030  2172 5303 hhd@landboforening.dk

ØKONOMIUDVALG
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Næstformand:
Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 8648 8028 2966 4728 christiangreve@hotmail.com
Mathias Hedegaard Hansen, Enegårdsvej 1, 8444 Balle 3058 1903 hedegaard@enegaarde.dk

Peter V. Helbo, Føllevej 10, 8410 Rønde 4036 9321 aphelbo@gmail.com

Peter Juul Sørensen, Skansevej 11, Fannerup, 8560 Kolind 8633 9141 2026 8141 hoejmosegaard@firma.tele.dk

Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk
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DELTIDSUDVALGET Tlf. Mobil E-mail
Formand:
Christian Thomsen, Lindhøjvej 5, 8420 Knebel 8637 2830 4045 6281 ctstiilbjerg@gmail.com
Næstformand:  
Henrik Henningsen, Skovgårdevej 25, 8961 Allingåbro 2539 2607 hjhtustrup@outlook.dk

Kristian Lystlund, Hjortebjergvej 2, 8410 Rønde 4041 7732 lystlund@roendesnet.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com

Evert Janssen, Udbygårdevej 5, 8961 Allingåbro 4079 6213 evertjwj@gmail.com
Sekretær: 
Stine Petersen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 stp@landboforening.dk

UDVALGET FOR ÅBENT LANDBRUG DJURSLAND
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 mh@bmilk.dk
Næstformand:
Birthe Koch, Dyringvej 11, 8585 Glesborg 8631 7140 2156 8158 dyringvej11@mail.tele.dk
Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 8A, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Karen Revsbech, Voer Færgevej 66, 8950 Ørsted 8648 8847 3113 8847 karenrevsbech@gmail.com

Rasmus Brøgger, Fuglsøvej 13, 8586 Ørum Djurs 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk

Ib Damgaard Andersen, I P Hartmanns Vej 18, 8370 Hadsten 2015 5562 mail@hedenjersey.dk
Sekretær: 
Stine Petersen, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2042 2328 3458 stp@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR PROMENTA A/S / AGRO-IT A/S
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 mh@bmilk.dk
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 2128 0238 thomasolesen@primanet.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 8638 1049 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Kitte Borup, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 2966 4728 christiangreve@hotmail.com

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

DJURSLAND LANDBOFORENINGS SENIORUDVALG
Formand:
Ole Andersen, Hovedvejen 44, 8586 Ørum Djurs 4042 9359 oleva@primanet.dk

ROUGSØ-SØNDERHALD SENIORKLUB
Formand:
Bodil Jensen, Friis Andersens Vej 21, 8963 Auning 20851919 bjfausing@gmail.com

LANDBRUG & FØDEVARER - KOMMUNENETVÆRK
Norddjurs:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 mh@bmilk.dk
Randers:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 8649 4319 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk
Syddjurs:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 8632 1670 2325 0878 mh@bmilk.dk
Aarhus:
Niels Aage Arve, Krannestrupvej 1, 8530 Hjortshøj 8699 9117 2222 9917 niels.aage@krannestrup.dk

(Repræsentation i andre organer: Se www.landboforening.dk)
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FORMAND:
Mogens Hjort Jensen
Åstræde 7
8500 Grenaa
Tlf.: 8632 1670 · Mobil: 2325 0878
mh@bmilk.dk

FRITVALGT:
Hanne Line Revsbech
Voer Færgevej 68
8950 Ørsted
Mobil: 2849 8847
linerevsbech@gmail.com

FRITVALGT:
Esben Øvle Kristensen
Damkærvej 18, Homå
8500 Grenaa
Mobil:2094 1200
esben@esben.eu

FRITVALGT:
Jørgen Ivar Mikkelsen
Molsvej 108, Grønfeld
8400 Ebeltoft
Tlf.: 8636 5343 · Mobil:5192 5343
fammik.mols@gmail.com

ØKONOMIUDVALG:
Per M. Pedersen
Jordemodervej 10
8586 Ørum Djurs
Mobil: 4045 1049
permpedersen@gmail.com

UDVALGET FOR PLANTER  
OG NATUR:
Peter Poulsen
Sygehusvej 36 · 8950 Ørsted
Tlf.: 8648 8061 · Mobil: 4017 8061
peter@baekskovgaard.dk

ØKOLOGISK UDVALG:
Mikkel Juhl Nielsen
Tangbakkevej 3, Følle
8410 Rønde
Mobil: 6130 3403
mikkel.juhl.nielsen@gmail.com

KVÆGBRUGSUDVALG:
Mogens Vetter Jensen
Elkjærslundvej 2, Tøjstrup
8961 Allingåbro
Mobil: 2124 8158
mail@enghavegaardis.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG:
Thomas Olesen
Strandagervej 6, Karlby
8500 Grenaa
Tlf.: 8633 2238 · Mobil: 2128 0238
thomasolesen@primanet.dk

DELTIDSUDVALG:
Christian Thomsen
Lindhøjvej 5
8420 Knebel
Tlf. 8637 2830 · Mobil: 4045 6281
ctstiilbjerg@gmail.com

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Kjeld Andreasen
Tlf.: 8791 2056
Mobil: 2939 5389
ka@landboforening.dk

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Erik Bendix Jensen
Tlf.: 8791 2084
Mobil: 2481 6524
ebj@landboforening.dk

Djursland Landboforening er en interesseorganisation, der virker til landbrugets fremme gennem fagligt 
oplysningsarbejde samt rådgivnings- og servicevirksomhed.

Desuden har foreningen til formål at varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser og at tilbyde 
medlemmerne kulturelle, sociale og faglige arrangementer.
Har du ”noget på hjerte”, er du velkommen til at kontakte bestyrelsens medlemmer.

BESTYRELSEN I DJURSLAND LANDBOFORENING

RING TIL BESTYRELSEN!
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